



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
LOCAL: RUA PRINCIPAL DA CONCEIÇÃO

BDI: 28%

DATA BASE SINAPI: JANEIRO/2021

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Und	Quant	Custo Unitário	Total
1.0		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
1.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ESP:20CM	m ²	916,31	1,40	1.282,83
1.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M	m ²	240,00	40,00	9.600,00
1.3	101616	REGULARIÇÃO E APILOAMENTO DE FUNDO DE VALA	m ²	200,00	2,38	476,00
1.4	5719	REATERRO APILOADO (MANUAL) DE VALA	m ³	208,60	37,32	7.784,95
SUB-TOTAL						19.143,79
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
2.1	09664/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	m ³	36,65	30,28	1.109,76
2.2	4915667/SICRO	REMOÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO	m ³	36,65	8,16	299,06
2.3	95430	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M3xKM	659,70	0,27	178,12
2.4	100993	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS ASFÁLTICO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M ³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M ³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	m ³	36,65	3,22	118,01
2.5	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m ³	1,65	680,81	1.123,34
2.6	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO- EXCLUSIVE CARGA E TRASPORTE AF-11/2019	m ³	36,65	916,96	33.606,58
2.7	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA DE CONCRETO ASFÁLTICO, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M3xKM	659,70	0,43	283,67
2.8	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m ²	916,31	2,60	2.382,41
2.9	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m ²	70,00	16,00	1.120,00
2.10	114325/ORSE	PLACA DE SINALIZAÇÃO VESTIVAL	und	8,00	453,00	3.624,00
2.11	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	50,00	39,23	1.961,50
SUB-TOTAL						45.806,46
3.0		DRENAGEM				
3.1	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	250,00	142,68	35.670,00
3.2	98417	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 2,00 A 2,50 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	Und	1,00	1.396,76	1.396,76
3.3	11135/ORSE	TAMPA DE CONCRETO ARMADO, DIMENSOES 0,80 X 0,80 X 0,07	und	1,00	160,00	160,00
3.4	74206/002	CAIXA COLETORA PARA AGUAS PLUVIAIS SIFONADA C/ GRELHA	und	6,00	735,08	4.410,48
SUB-TOTAL						41.637,24
4.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
4.1	98524	LIMPEZA DE OBRA	m ²	2.100,00	2,64	5.544,00
SUB-TOTAL						5.544,00
SUB-TOTAL GERAL						112.131,48
BDI 28%						31.396,81
TOTAL GERAL						143.528,30